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- PROPOSTA DE REGISTRO DE
" TRABALHOSFOTOGRAFICOS E VIDEOS
PARA A CAMARA DE VEREADORES DE
SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT

A empresa Sidnilson C. da Silva Comércio — ME (nome fantasia SC COMUNICACOES), inscrita no
CNPJ n° 04.434.704/0001-23, sediada em Cuiaba/MT, neste ato, representada pelo jornalista
Sidnilson C. da Silva apresenta proposta de Assessoria de Registro Fotografico e Videos para a
Camara de Vereadores de Santo Antonio de Leverger.

CARACTERISITICAS

Somos uma empresa que presta servicos de assessoria de Imprensa e Midia Audiovisual para varias
institui¢des publicas e empresas privadas de Mato Grosso.

O PROJETO

Registros de atividades internas e externas:

e Reunido na Assembleia Legislativa de Mato Grosso com o presidente Eduardo Botelho no dia
17 de abril de 2020.
Assunto: Busca de ajuda de Doagédo de cestas Basicas 4 populac@o necessitada de Leverger;

e Acompanhamento das sessdes ordinarias da Camara Municipal com produgao de textos, fotos
e videos, durante o més de Abril de 2020.

e Audiéncia com a diretoria do SINTEP/subsede Leverger no plenario da Camara Municipal;
realizada no dia 26 de Abril de 2020.
Assunto: Revogacdo das Demissoes dos servidores da Educagido Municipal de Leverger:;

¢ Reunido no Comando Geral 1 da PM com o comandante Coronel PM Esnaldo e na sede do
Batalhdo de Transito da PM/MT com o tenente coronel Adao Cesar no dia 30 de abril de
2020.
Assunto: Reativagao do posto da PRE no trevo da rodovia dos imigrantes em Cuiaba com a
MT-040, a Palmiro Paes de Barros em santo Antonio de Leverger;

JUSTIFICATIVA

A divulgagao de agbes publicas e empresarial tomou-se um fator essencial para a imagem de todos os
Orgdos publicos e empresas, que atuam diretamente prestando servigos a populagdo. A proposta se

justifica pelo fato de o legislativo atuar em defesa da sociedade através das leis federais, estaduais e
municipais para desempenharem suas atividades.

Valor total mensal dos servigos: R$ 3.600,00
Cuiaba, 01 de Abril de 2020

Grato pela atengéo!
Jornalista Responsével — Sid Cameiro 65- 99684-6365
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERQ DE INSCRIGAD DATA DE ABERTURA,
g COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | {705 "8
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
SIDNILSON C.DA SILVA COMERCIO
TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SC COMUNICACOES DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.12-3-01 - Edigdo de jornais diarios
CODIGO E DESGRIGAD DAS ATIVIDADES ECGONOMICAS SECUNDARIAS
58,13-1-00 - Edigao de revistas
63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagdo na internet
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
OGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RA 95 i
CEP BAIRRO/IDISTRITO MUNICIPIO UF
78.050-400 BOSQUE DA SAUDE CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(65) 8422-1642
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 26/05/2018
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
ket akhw ettt d

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/05/2020 as 10:36:26 (data e hora de Brasilia).
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadore...
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 04.434.704/0001-23

Razao SIDNILSON C DA SILVA COMERCIO ME
Social:
‘ Endereco: R A 95/ BOSQUE DA SAUDE / CUIABA / MT / 78050-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/03/2020 a 11/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020031405031000701426
‘ Informacdo obtida em 29/04/2020 10:30:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl 29/04/2020 09:31
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SIDNILSON C.DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 04.434.704/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os 6rgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do

sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
“ nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:28:20 do dia 29/04/2020 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 26/10/2020.

Codigo de controle da certidao: 51B3.1048,9941.A970

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1ofl 29/04/2020 09:29



JUSTICA DO TRABALEO

PODER JUDICLARIQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SIDNILSON C.DA SILVA COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.434.704/0001-23

Certiddo n®: 10434367/2020

Expedigdo: 07/05/2020, as 10:37:07

Validade: 02/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue SIDNILSON C.DA SILVA COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) nec CNPJ scb o n° 04.434.704/0001-23, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdc desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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DERMIVALDO ROCHA MATOS CNPJ: 23.825.686/0001-55

A Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger — MT

Vimos por meio desta apresentar orgamento para prestagéo de servigos de
Registro Fotografico e Video e de texto das atividades parlamentares no Més
de Abril de 2020 da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DISCRIMINACAO VALOR
Acompanhamento das sessdes ordinarias da

Camara Municipal com producao fotografica e
videos, durante o més de Abril de 2020.

Reuniao na Assembleia Legislativa de Mato
Grosso com o presidente Eduardo Botelho
realizada no dia 17 de abril de 2020 em Busca de
ajuda de Doagao de cestas Basicas a populagao
de Leverger.

Audiéncia com a diretoria do SINTEP/subsede
Leverger no plenario da Camara Municipal no dia
26 de Abril de 2020, sobre a Revogagado das
Demissodes dos servidores da Educagao Municipal
de Leverger. R$ 4.000,00

Reunido com no Comando Geral da PM Esnaldo e
juntamente com o tenente coronel Adao Cesar do
Batalhdao de Transito da PM/MT no dia 30 de abril
de 2020, tratando do assunto da

Reativagéo do posto da PRE no trevo da rodovia
dos imigrantes em Cuiaba coma MT-040, a
Palmiro Paes de Barros em santo Antonio de
Leverger.

Valor dos Servicos..4.000,00 (Quatro mil Reais)

Rua Treze, Qda 23 -




Aderson Luiz Pedroso - ME

CNPJ: 12.478,714/0001-99

Cuiaba, 01 de Abril de 2020.

Prezado Senhor,

Abaixo estamos apresentando nosso orgamento para a realizagao
dos servigos solicitados.

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS:

Valor referente a prestagdo de servigos de Registro Fotografico e Video das
atividades parlamentares da Camara Municipal - ( Atividades em
Plenario/Gabinete/ Externo), no més de Abril de 2020.

Reunido na Assembleia Legislativa de Mato Grosso com o presidente Eduardo Botelho realizada

no dia 17 de abril de 2020 em Busca de ajuda de Doagdo de cestas Basicas & populagdo
necessitada de Leverger;

Acompanhamento das sessdes ordinarias da Cdmara Municipal com produgdo fotograficos e
videos, durante o més de Abril de 2020;

Audiéncia com a diretoria do SINTEP/subsede Leverger no plendrio da Camara Municipal;
realizada no dia 26 de Abril de 2020, tratando da Revogagdo das Demissdes dos servidores da
Educacdo Municipal de Leverger;

Reunido no Comando Geral da PM com o comandante Esnaldo e no Batalhdo de Transito da
PM/MT com o tenente coronel Addo Cesar no dia 30 de abril de 2020, tratando do assunto da
Reativacdo do posto da PRE no trevo da rodovia dos imigrantes em Cuiabd com a

MT-040, a Palmiro Paes de Barros em santo Antonio de Leverger.

VALOR DOS SERVICOS RS 4.200,00
Foa)

LU .

Praga da Bandeira, 05 - Cenhtro - SantoAntonio do Leverger - MT
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ESTADO DE MATO GROSSO _____I"
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE REGISTRO
FOTOGRAFICA E VIDEO PARA ATENDER CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1 -OBJETO:

1-1 Contratagdo de Prestagdo de servigos de registro Fotografico e video, referente as
atividades parlamentares (Plenario/Gabinete/Externo) da Camara Municipal de Santo
Antonio de Leverger durante o més de abril de 2020.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condi¢ao de Dispensa de Licitagdo, conforme
a Lei 8.666/93 em seu inciso | do art. 24, e a Lei Municipal n? 1.170/GP/2018, devendo adotar
preferencialmente o sistema de cotagdo de precos.

Art.24 - E dispensavel a licitago:

| - para obras e servigos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso | do artigo anterior, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma
obra ou servigo ou ainda para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que
possam ser realizadas conjunta e concomitantemente;

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinacao
legal, mormente os preceitos logicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois
a Administracao Publica, no contexto dinamico, dada a evolugdo dos padrdes a serem
adotado pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37,
sendo a impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros,

todos voltados para um bem maior que se tutela, que € o bem estar dos
jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patrimonio, recursos € as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidadao aos oOrgaos publicos, mas para que a



B ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Administragao Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, & preciso que

haja aparato, suporte tanto em relacdo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, nao
basta, portanto a divisdo organizacional é fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solucdo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragao Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiencia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.

3- DOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS

ITEM DESCRICAO DO SERVICO

Contratacao de Prestacao de servicos de registro Fotografico e video, referente as
001 | atividades parlamentares (Plenario/Gabinete/Externo) da Camara Municipal de
Santo Antonio de Leverger durante o més de abril de 2020.

4 - DO LOCAL, PRAZOS E PRESTACAO DE SERVICO.

Os servigos serao realizados de acordo com as especificagdes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A- No Prédio da camara Municipal.

B- No prazo maximo de 30 (trinta) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 13:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e onus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZACAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizagdo do obeto sera realizado por servidor (a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 67 da Lei n° 8.666/93. Tal fiscalizagdo nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, n&o implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obriga¢cdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangbes previstas nos artigos 86 e 87 da Lei n® 8.666/93.



ESTADO DE MATO GROSSO —
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

a- Pelo atraso na entrega de matrerial em relagao ao prazo estipulado, 1% do valor do
material nao entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apos o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material reijeitado,
apos o 5° dia da rejeicao 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigao fixada neste Termo de Referencia e nao
abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

6-1 O Pagamento sera efetuado atraves da apresentagcéo de Nota Fiscal, e apds o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente atraveés de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGAO

7-1 Para efetivagao da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certidoes:

A - Certidao de Regularidade do FGTS;
B- Certidao de Regularidade de INSS;

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante
legais e copia do cartao bancério.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima
citado, também, comprovante e situagao cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverao ser apresentados antes da emiss@o da Nota de
Empenho, mantendo as mesmas condi¢des durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco
dos materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratacao sera formalizada pela emissao da Nota de Empenho.

7 — 7 A eventual rescisdao do ajuste se dara nas hipdtese previstas na Lei 8.666/93, nao
cabendo a contratada direito a qualquer indenizagao.



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado &€ de mercado constada nas pesquisas mercadoldgica, custara em
media o valor global de R$ 3.933,33 (Trés Mil Novecentos e Trinta e Trés reais e trinta e trés
centavos).

8- 2 A dotagd@o orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Comisséo de Licitagao e
anexada ao processo de prestacdo de Servigo.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratacdo de empresa especializada para prestar os
servicos necessarios a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-MT,
estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
quanto a compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a
dispensa, seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificagao.

Santo Antonio de Leverger, 04 de Abril de 2020.

(IO —

Devanil Elena de Matos Costa
Secretaria Executiva




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JI.[RiDICO 14/2020

“Aquisicido de servicos de Registros
fotograficos e videos para atender
eventos internos e externos da Camara
Municipal no meés de abril/2020 -
proposta apresentada condizente com
compra direta por dispensa de licitacdo
com fulcro no artigo 24, II, c/c art. 23,
II, “a” da Lei n. 8666 de 1993; Decreto
9.412/2018 e Medida Provisoria
n°961/2020".

RELATORIO

No dia 1° de abril de 2020 foi encaminhado uma
solicitagdo de materiais e servigos pela responsavel Devanil Elena De
Matos Costa. O referido documento requer a aquisicao dos servigos de
Registros fotograficos e videos para atender eventos internos e

externos da Camara Municipal no més de abril de 2020.

Verificou-se a existéncia de dotagao orcamentaria
pelo setor contabil, eis que foi emitida a listagem das fichas de
despesa em que se constatou para a aquisicao dos citados servigos

disponibilidade no orgamento.

Foi aberto processo para aquisi¢do com solicitagao de
orcamentos no comércio local, sendo apresentadas as 03 (trés)

seguintes cotagoes:

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaralevergeruegmail.com

0AS

L

paginal ¢



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

1. SIDNILSON C. DA SILVA COMERCIO-ME; CNPJ n°
04.434.704/0001-23: R$ 3.600,00 (trés mil e seiscentos

reais).

2. EDITORA DRM; CNPJ n° 23.825.686/0001-55: R$ 4.000,00

(quatro mil reais).

3. ADERSON LUIZ PEDROSO-ME; CNPJ n° 12.478.714/0001-
99: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Diante dessas propostas no quadro de cotagido expedido
pela Camara Municipal, a mais vantajosa, com menor valor
apresentado foi a da empresa SIDNILSON C. DA SILVA COMERCIO-
ME; CNPJ n° 04.434.704/0001-23 no valor total de R$ 3.600,00 (trés

mil e seiscentos reais).

Apos o procedimento inicial, um termo de referéncia foi
elaborado pela Secretaria Executiva, em que houve a exposicao dos
motivos. O documento traz a justificativa da dispensa de licitagao em
que enquadra o artigo 24, II, da Lei n® 8666/1993, explanando que
por se tratar de bens de pequeno valor o sistema preferencialmente
adotado € o de cotacao de precos. Ainda no referido termo fica
estipulado o prazo, as condicdes € o pagamento. Expde por fim os

documentos necessarios de regularidade para a contratacao.

E o relatorio do necessario.

PARECER JURIDICO

Cuida o presente parecer em analisar a aquisi¢ao dos

servicos de Registros fotograficos e videos para atender eventos

Palacio Augusto Leverger - AV, Santo Anténio, N.? 367 - CEP; 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: ceamaralevergenagmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

internos e externos da Camara Municipal realizada através da cotacao
de precos sendo, pelos motivos a seguir expostos, dispensada a
licitacao. Para a mencionada aquisicao foi aplicado o artigo 24, II, da

Lei 8.666/1993, que estabelece o seguinte:

Art. 24. E dispensdvel a licitagdo:

()

I - para outros servi¢cos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienacées, nos casos previstos nesta Lei, desde
qgue nado se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou
alienacao de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

O citado artigo permite a dispensa de licitagao quando o
valor do servico ou da compra for de até 10% do limite previsto na
alinea "a", do inciso II do artigo 23 da Lei 8.666/93.

Insta observar que os valores contidos no art. 23 da lei de
Licitagoes foram ALTERADOS pelo Decreto 9.412 de 18 de julho de

2018, que assim disciplina:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do
art. 23 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam
atualizados nos seguintes termos:

I - para obras e servicos de engenharia:

a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta
mil reais);

b) na modalidade tomada de pregos - até R$ 3.300.000,00 (trés
milhdes e trezentos mil reais); e

¢) na modalidade concorréncia - acima de R$ 3.300.000,00 (trés
milhées e trezentos mil reais); e

II - para compras e servicos nao incluidos no inciso I:

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Antdnio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaralevergenugmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e
setenta e seis mil reais);

b) na modalidade tomada de pregos - até R$ 1.430.000,00 fum
milhdo, quatrocentos e trinta mil reais); e

¢) na modalidade concorréncia - acima de R$ 1.430.000,00 (um
milhdo, quatrocentos e trinta mil reais).

Desse modo, o valor da modalidade convite para compras
e servicos foram atualizados para R$ 176.000,00 (cento e setenta e
seis mil reais). Assim, a lei permite que compras diretas sejam
efetuadas no limite de 10%, ou seja, R$ 17.600,00 (dezessete mil e

seiscentos reais), sendo assim dispensavel a licitagao.

No entanto, ressalta-se que neste ano o Presidente da
Republica no uso de suas atribuicoes, diante da critica situacao
vivenciada no pais, principalmente no ambito da saude publica,
resolveu adotar a Medida Provisoria n® 961/2020, que até ser
votada pelo Congresso Nacional detém forga de Lei. Ao edita-la o Chefe
do Poder Executivo Federal elevou os valores da dispensa de licitacao,
sendo que para obras e servigos de engenharia ficou determinado até
o limite de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e para outros servigos e

compras o valor de até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Com a dispensa autorizada pela lei por se tratar de
compras de pequeno valor, o meio mais adequado visando a
moralidade e a isonomia administrativa para a contratagao pretendida
seria o sistema de cotagao de precos, conforme foi utilizado no caso
em tela. Este método empregado cumpre com outro importante

principio da administragao publica que é a eficiéncia.

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaralevergenugmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Quanto a fiscalizagao contabil, financeira, orcamentaria €
operacional, essas devem ser feitas pelo Controle Interno da Camara
Municipal, como preceitua a Constituicao Federal em consonancia

com o Principio da Simetria Constitucional, no seguinte dispositivo:

Art. 70. A fiscalizacdo contabil, financeira, or¢amentaria,
operacional e patrimonial da Unido e das entidades da
administracao direta e indireta, quanto a legalidade,
legitimidade, economicidade, aplicacao das subvencoes e
renuncia de receitas, sera exercida pelo Congresso Nacional,
mediante controle externo, e pelo sistema de controle interno
de cada Poder. (Grifei)

Da mesma forma, através da simetria constitucional,

assim também prevé a Constituicao do Estado de Mato Grosso:

Art. 46 A fiscalizacdo contabil, financeira, orcamentaria,
operacional e patrimonial do Estado e das entidades da
Administracao Publica direta e indireta, quanto aos aspectos de
legalidade, legitimidade e economicidade, aplicacao das
subvencoes e renuncia de receitas, sera exercida pela
Assembleia Legislativa, mediante controle externo, e pelo
sistema de controle interno de cada Poder. (Grifei)

Portanto, a supracitada aquisicao obedece os valores
previstos na legislacao federal para a aplicagao da respectiva
dispensa, contudo a fiscalizagcao contabil, financeira, orcamentaria e

operacional deve ser observada sob incumbéncia do Auditor de

Controle Interno da Camara Municipal de Santo Anténio de Leverger.

Nesta conjuntura, para todos os casos, recomenda-se que
o Controle Interno observe alguns requisitos da Lei 8.666/93, para

que o procedimento nao incorra em fracionamento de despesas, in
verbis:

Paldcio Augusto Leverger - AV, Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaralevergenugmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Art. 23 [...]

§5° E Ledada a utilizacdao da modalidade "convite" ou "tomada
de prec¢os’, conforme o caso, para parcelas de uma mesma obra
ou servigo, ou ainda para obras e servicos da mesma natureza
e no mesmo local que possam ser realizadas conjunta e
concomitantemente, sempre que o somatério de seus valores
caracterizar o caso de "tomada de precos" ou “concorréncia’,
respectivamente, nos termos deste artigo, exceto para as
parcelas de natureza especifica que possam ser executadas por
pessoas ou empresas de especialidade diversa daquela do
executor da obra ou servigo.

O TCU ja se manifestou contrariamente a essa pratica ao

afirmar que:

Com efeito, a frequéncia da utilizagao da modalidade convite
para a compra de material médico-hospitalar, indicada pelo
Controle Interno, configura o fracionamento da despesa e a fuga
da correta modalidade licitatéria, contrariando dispositivos da
Lei 8666/ 93, que vedam a utilizagdo dessa modalidade para
aquisi¢cées que possam ser efetuadas conjuntamente, sempre
que o somatorio de seus valores caracterizar o caso da tomada
de precos. (Acérdao 1208/2008, 1% C., rel. Mini. Guilherme
Palmeira).

Por outro lado, o parcelamento do objeto (art. 23 § 1°) é
possivel desde que ele seja divisivel e nao haja prejuizo para a
totalidade da licitagao. Nessa situagao, ha a necessidade do Auditor
Interno verificar a viabilidade técnica do projeto, bem como se o

parcelamento representa uma vantagem para a Administracéo.

O TCU, nesse caso tem posicionamento favoravel,

conforme assentado pela sua jurisprudéncia:

O § 1°do art. 23 da Lei n ° 8666/ 93 estabelece a possibilidade
de a Administracao fracionar o objeto em lotes ou parcelas desde
que haja viabilidade técnica e econémica. Nos termos do § 2° o
fracionamento da contratacGo produz a necessidade de

Pégina6 £
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ESTADO DE MATO GROSSO
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realizacdo de diversas licitagées. O fundamento do parcelamento
é, em ultima instancia, a ampliagao da competitividade que so
serd concretizada pela abertura de diferentes licitagoes.
Destarte, justifica-se a exigéncia legal de que se realize licitacdo
distinta para cada lote do servigo total almejado. (Acérdao
2393/ 2006, Plenario, rel. Min. Benjamin Zymler).

Sendo assim, consoante ao que determina a lei no art. 23,
§ 1°, as obras, servicos e compras efetuadas pela Administragao serao
divididas em tantas parcelas quantas se comprovarem técnica e
economicamente viaveis, procedendo-se a licitagdo com vistas ao
melhor aproveitamento dos recursos disponiveis no mercado e a
ampliacao da competitividade sem perda da economia de escala.
Frisa-se que esta analise deve ser feita pelo responsavel do Controle

Interno.

Pelo exposto, conjecturo no sentido da aquisicao por
compra direta dispensavel a licitacao poder ser feita ante ao valor da
proposta mais vantajosa apresentada se adequar ao disposto do art.
23, 1I, alinea “a” da Lei 8.666/93, entretanto indico a necessidade do
Controle Interno da Camara Municipal sempre realizar a fiscalizagao
contabil, financeira, orcamentaria, e, principalmente, operacional, nos
moldes estabelecidos pelos entendimentos consolidados do Tribunal
de Contas da Uniao e do Estado de Mato Grosso, para que também

seja analisada toda a viabilidade do procedimento.

S.M.J., este é o meu Parecer.

Santo Anténio de Leverger, 20 de maio de 2020.

¢!
LUIS FERN ! CORA MARTINS
OAB - MT 23.818

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N.# 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
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ESTADO DE MATO GROSSO
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Unidade de Central de Controle Interno

EMENTA: TRATA-SE PROCESSO N.°
017/2020, QUE SE  REFERE
CONTRATAGAO ~ DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AREA DE
JORNALISTICOS  (FOTOGRAFIAS E
VIDEOS), COM VISTA
ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES
~PARLAMENTARES DO MES DE

\ =z -1 ABRIL2020,

Trata-se de parecer sobre proposta (processo),
por dispensa de licitago, de contratagdo de empresa especialitz:a&a é'_m servigos
jornalisticos (fotografia e videos), com vista acompanhairlenios das atividades
parlamentares més abril/2020. :

1- DA ANALI -
J O NALISE FATICA

Trata-se de processo que aportou nesta
Unidade de Controle Interno, com vista a t:ont}*ataqéo-de empresa especializada
em jornalisticos (fotografia e videos), com vista acompanhamentos das
atividades parlamentares més abril/2020.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000~ Fone (Fax)— 065 3341-1475
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Unidade de Central de Controle Interno

2- DA FUNDAMENTAGAO LEGAL

No caso em tela, a contratagéo por dispensa de
licitagao encontra-se fundamento no art. 24, |l, c/c art. 23, |l, 'a’ da Lei 8666/93,
Decreto 9.412/2018, e Lei Municipal n.° 1.170/GP/2015.

3- CONDIGOES DOCUMENTAIS

P&ra sua con{ratacao a empresa vencedora do

certame apresentou 0s dchmentos ex:gldos e X

s ——

4. ANALISE DO PREGO PROPOSTO

Parﬁciﬁé‘fiam do Certame as seguintes

Empresas:

1.'SC COMUNICAGOES, pessoa Juridica CNPJ 04.434.704/0001-23, cujo
valor proposto foi de: R$ 3.600,00 (trés.mil e seiscentos reais);

2. EDITORA DRM pessoa Juridica CNPJ 23.825. 686!0001-55, cu;o valor
proposto foi de R$ 4.000,00 (quatro mil reais);

3. ANDERSON LUIZ PEDROSO - ME, pessoa Juridica CNPJ
12.478.714/0001-99, cujo valor proposto foi de R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais);

Assim, sagrou-se campea do certame a
empresa SC COMUNICAGOES, cujo valor proposto foi de: R$ 3.600,00 (trés mil
e seiscentos reais);

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 3341-1475
E-mall: camaraleverger@amail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Unidade de Central de Controle Interno

O valor apresentado pelo servigo € o menor
prego que se encontra anexo.

Deste modo, temos que o prego proposto €
razoavel e esta dentro de parametros aceitaveis e, portanto, compativel com os
pregos de mercado.

4.  ANALISE DAS CONDIGOES ORGAMENTARIAS

“Consta dos autos a verificagdo 'de suficiéncia
orgamentaria para empenhamento das despesas oriundas da presente proposta
de contratacdo, Logo, atendida a regularidade quanto a existéncia de dotagéo

orcamentaria.

5. CONCLUSAO

 Por todo o exposto conclm—se peia legalidade do
Certame, e sua consequente conclusao.

E o parecer, sa{vo melhor j ]IJ!ZO Remata~se os Autos

a Presidéncia para encaminhamentos que achar necessario.

Santo Antonio do Leverger, 22 de maio de 2020.

Atenciosamente,

A-T
LUIZ ANTONIO RODRIGUES SILVA
Conreldor tomy
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER j’
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 ;

CNPJ: 01.619.854/0001-13
Page 1

Pedido de Empenho
=;B‘¢d:d=°=2‘3=SE;a‘;;Er;lrs;;oI8=Nlclslo?ia“8;;°=8’t'lSE;szpzo;sxa:';IS===:====z===l2::!8::!2-:!!t:l.tt:!tt[;igti;a;;’rttltstlttti:‘
00005/20 01/04/2020 00017/20 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIRA
Poder  PODERLEGISLATIVO T

Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento

_________________________________________________________________________________________________

Ficha 10 Valor 3.600,00
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.59.00 SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO
01.031.0001.2001.0000 MANUTENAQ DA CAMARA
Dbs;rv;g-ao ----------------------------

STAGAO DE SERVIGOS DE REGISTROS FOTOGRAFICOS E VIDEOS PARA DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES (PLENARI
ABINETE E EXTERNO) DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER DURANTE O MES DE ABRIL DE 2020.

_________________________________________________________________________________________________

Fornecedor SIDNILSON C. DA SILVA COMERCIO - ME COD: 422
Endereco: RUA A 95 APTO 73 BLOCO B1 Ne: CNPJ: 04.434.704/0001-23
CUIABA
CodProd  Diser. " Marca | Unid  Quant  §Unit CentrodeCusto Valor
002.017.001 SERVIGO DE FOTOGRAFIA, IMPRESSAOE SERV 1 360000 SECRETARIA EXECUTVA
Obs..
S S I S S SIS SIS S ST EI S IS S SIS S S ST EE I E S ST NI ST I RS SIS TSI S CCT 2RSS CSEESSSSSETEZISSSSSSSSsSSsSsSsSss==s= ===T°:a=|.;;d=i;°==
3.600,00
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
B 01619854/0001-13 1’
&’ AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 74 Processo:

Ficha 10 Data 18/05/2020 Requi Vencl  22/05/2020

Licitagdo DISPENSA (ART. 24) N° Doc NOTA FISCAL N¢

Formecedor SIDNILSON C. DA SILVA COMERCIO - ME 04.434.704/0001-23 Cod 422

Enderego RUA A 85 APTO 73 BLOCO B1 CUIABA 78050-400

Recursol/Aplicagdao Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios VALOR EMPE;:IHADO REFERENTE A DESPESA COM

CONTRATACAO DE SERVIGOS DE FOTOS E VIDEOS PARA

I RecessSamidoConene EVENTOS REFERENTE AS ATIVIDADES PARLAMENTARES D

0 Recursos ndo destinados a contrapartida CAMARAV DE VEREADORESDE SANTO ANTONIO DO

110 GERAL LEVERGER. CONFORME PROCESSO N° 17/2020.

000 GERAL

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

o1 @ SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO

3.3.80.39.59 MANUTENAO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual

180.400,00 112.934,77 3.600,00 63.865,23

3.600‘00 ‘resmil‘saismntusms‘s...’-.-.....“...‘.-.‘.--.’.-‘.-.‘.-........'-......."-

Auterizado i Contabilizado

1afosfzy /r//ﬂ//’ W= 18/05/2020 214 09 FTalidX

.:_,_——EDUARDQ;SALQMAG@IOR‘EIRA SILVA DIEGO FILIPE SOUZA DE SA"
PRESIDENTE — CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data  18/05/2020

Ordem de Pagamento
Data  27/05/2020

Despesa Paga. 27/05/2020
Banco Conta Cheque Valor: 3.600,00
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

off Nome:
CGC/CPF:




s %
'| CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NOTA DE LIQUIDAGAO)
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Cio 'y} M
| 7 01619854/0001-13 | “ 11 )
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FicHA: 10 DATA:  22/05/2020 REQUISIGAC N=
LiciragAo: DISPENSA (ART. 24) pocuMeNTo: NOTA FISCAL N° | vENCIMENTO: 22/05/2020
NOME SIDNILSON C. DA SILVA COMERCIO - ME 04.434.704/0001-23 cODIGO: 422
ENDEREGO: RUA A 95 APTO 73 BLOCO B1 CUIABA
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
0 Recursos n&o destinados 4 contrapartida VALOR EMPENHADO REFERENTE A DESPESA COM o
1 Recursos do Exercicio Comente CONTRATAGAOQ DE SERVIGOS DE FOTOS E VIDEOS Liquido
00  Recursos Ordinrios PARA EVENTOS REFERENTE AS ATIVIDADES 3.600,00
PARLAMENTARES D CAMARAV DE VEREADORESDE D b
10:  GERAL SANTO ANTONIO DO LEVERGER. CONFORME esconio
000 GERAL PROCESSO N° 17/2020, 0,00
OR SOMA 3.600,00
cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
’ 01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.59 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LIQUIDAR
3.600,00 3.600,00 3.600,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
mmi'e“mmosreais.oﬂclpuﬂlI.IQI!--.Ii‘l..!I!-l.l...Illtll....llltll...
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS~ 0,00
=
P . = =5 Gillva - POR
reador Eghardo SaloMao Moreira Silva - 5
LIQUIDAGAO AUTORZADA EM  22/08/2020 /ﬁs, Sence da Camara Monicpal 2 Santo Anidinio de Leverger
L=
A DESPESA REFERENTE A ESTA UQUI&A-QAO. FO!I DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
‘ DATA
i EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE )
\ DATA VISTO DATA ORDENADCR DA DESPESA )
BANCO CONTA CHEQUE VALCOR RECEBWEMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAD
NOME
\_ CNPJCPF j




© I Ay, SANTO ANTONIO, N° 367
WP 01619854/0001-13 Exercicio: 2020

e ot ORDEM DE PAGAMENTO Page 31
ORDEM DE PAGAMENTO 00180
DATA: 27/05/2020 VENCTO0:22/05/2020 PAGTO: 27/05/2020

Credor..: SIDNILSON C. DA SILVA COMERCIO — CNPJ: 04.434.704/0001-23 Cod: 422
Enderego: RUA A 95 APTO 73 BLOCO Bl

Cidade..: CUIABA CEP: 78050-400

Discriminagdo..:

VALOR EMPENHADO REFERENTE A DESPESA COM CONTRATACAO DE SERVIGCOS DE FOTOS E V
IDEOCS PARA EVENTOS REFERENTE AS ATIVIDADES PARLAMENTARES D CAMARAV DE VEREAD
ORESDE SANTO ANTONIO DO LEVERGER. CONFORME PROCESSO N° 17/2020.

Despesa Bruta: . . . . .« + . . RS 3.600,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LigQuipo

Despesa Liquida: . . . . . . .
ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE _ /_/

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Chegue | Valor R$

Despesa paga em 27/05/2020 Com 0s recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

I J Nome :
R Ass: CGC/CPF:




%t i Wt o Tt B | voatemin e |
E Secretaria Municipal de Fazenda NOTA Eletrénica - NFS-e
Fone: () - hittp://www.cuiaba.mt.gov.br/ CRARANS

Sidnilson C. da Silva Comércio - ME
SC Comunicagdes

Rua A,95 - Terra Nova

CEP 78050-400 - Fone: {65)9684-6365 - Culabé - MT
sidnllson.silva@bol.com.br

InsenigBo Municipal 73794 - CPF/CNPJ 04.434.704/0001-23

Identificacao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagéo Data de Emissao da NFS-a Cédigo de Verificacio de Autenticidade

Tributacdo no municipio 22/05/2020 11:18:30 8194 20 Nidmeso da Nota Flecel

Namero do RPS Série do RPS Data de Emissao do RPS 209
Consulte a autenticldade deste documento acessando o site: hitps:

Dados do Tomador de Servigos
CNPJICPF Inscrigio Municipal | Razéio Social
01.619.854/0001-13 Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger
Enderego Numero . | Complemento Bairro
Avenida Santo Antonio 367 Centro
CEP Cidade ! UF Teiefone e-mail
. 78180-000 | Santo Antdnio do Leverger / MT cam.leverger@uol.com.br
Local dos Servigos
Cuiaba - Mato Grosso
Descrigao dos Servigos

Reunio na Assembleia Legislativa de Mato Grosso com o presidente Eduardo Botelho, no dia 17 de abril de 2020 para tratar busca de ajuda
de doagédo de cestas basicas a populagdo necessitada de Santo Antdnio de Leverger. Acompanhamento das sessbes ordinarias na Camara M
unicipal, com a produgdo de textos, fotos e videos jornalisticos das atividades parlamentares no més de abril de 2020. Audiéncia plblica com
a diretoria do SINTEP/subsede Leverger, no plenério da Camara Municipal, no dia 26 de abril de 2020 para debaler sobre a8 revogagao das de
misstes dos servidores da Educag@o Municipal de Leverger.

Reunido no 1° Comando da PM com o comandante da PM, Coronel Esnaldo e na sede do Batalhao de Trénsito da PM/MT com o Tenente Cor
onel Ad&o no dia 30 de abril de 2020. Assunto: reativag@o do Posto da PRE no treve na rodovia dos Imigrantes em Cuiaba com a MT- 040, a r
odovia Palmiro Paes de Barros em Santo Antonio de Leverger.

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

d0 Municipio Aliquota | tem da LC116/2003 | Cod. Nacional Atividade Ecantmica
6319400 - [6319-4/00] Portais, provedores de contetdo e outr... | 5,00 | 1725 6319400
Valor Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Deduges Base Célculo | Base de Calculo | Total do ISSON [ ISSQN Retido | Desconto Condicionado
R$ 3.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 3.600,00 | R$ 180,00 | Nao R$ 0,00

Retengdes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengoes 1SSGN

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal RS 3.600,00
informagoes Complementares

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 — Bairro
Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone: 151 & (65)3613-8500- PROCON MUNICIPAL-FONE:3641-8325
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